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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022 

Vuosi 2022 oli yhdellä sanalla sanoen epäjatkuvuuskohta. Lähes kaikki toimintaympäristön tekijät 

olivat pitkän vakaan kauden jälkeen jonkinasteisessa muutoksessa. 

Venäjän hyökkäyssota sysäsi kiinteistösijoittamisen ympäristön nopeaan muutokseen.  Vuosi alkoi 

nollakorkoympäristössä ja päättyi nopeasti nousseisiin korkoihin. Inflaatio kiihtyi moninkertaisesti 

korkotasoa nopeammin.  

Kuluttajien reaaliansiot supistuivat nopeasti nousseen inflaation oloissa. 

Epävarmuustekijät heijastuivat mm  uusien asuntojen kysynnän heikkenemiseen. 

Kiinteistötransaktiot epäjatkuvuuskohdan myötä lähestulkoon pysähtyivät. Syynä tähän olivat 

korkojen nousu, rahoituksen saatavuuden kiristyminen sekä yleisen epävarmuuden lisääntyminen. 

Epäjatkuvuuskohdan yhtenä välituloksena myös Suomen talous kääntyi tekniseen taantumaan. 

Vuoden 2022  kahtena viimeisenä kvartaalina bruttokansantuote supistui.  

Olosuhteisiin nähden Investors Housen vuosi 2022 oli varsin hyvä. Operatiivinen tulos oli odotusten 

mukainen. Laaja tulos parani selvästi.  

Investors Housen kannalta tärkeää vuonna 2022 oli mm  yhteisyritys Apitaren 

toiminnan käynnistyminen tammikuun alussa sekä yleisesti vuokraustoiminnan hyvä taso.  

Vuoden lopussa muutamia asuntoja lukuun ottamatta kaikki konsernin tilat olivat vuokrattuna. 

Inflaatiokehitys mahdollisti huomattavat vuokrankorotukset, jotka menivät varsin hyvin läpi 

muuttuneissa oloissa. 

Kiinteistökohteiden hinnoittelu haki uutta tasoa uudessa ympäristössä. Investors House oli 

maltillinen. Katsoimme läpi kymmeniä mahdollisia hankkeita, joista yksi eli Infonian kauppa 

toteutui kesällä 2022. 

Yhtiön molemmat segmentit – Palvelut ja Kiinteistöt – olivat voitolliset. Kiinteistöt -segmentin 

kehityskohteiden arvonnousu enemmän kuin kompensoi omistettujen kiinteistöjen arvon laskun. 

Palveluiden osuus liikevaihdosta ylitti kiinteistöjen vuokratuottojen osuuden. Yhtiön tuotot 

jakautuvat useaan lähteeseen, mikä on riskienhallinnallisesti perusteltua. 

Yhtiön omavaraisuusaste ja likviditeetti olivat totuttuun tapaan vahvat. Yhtiö on valmis 

investoimaan kasvuun  kun se katsoo ajan ja kohteiden olevan oikeat. 

Osakkeenomistajan kannalta yhtiö pärjäsi epäjatkuvuuskohdassa kohtuullisen hyvin. Osakkaan 

arvonmuutoksesta ja osingosta muodostuva kokonaistuotto oli selkeästi positiivinen.  

Hallitus esittää, että yhtiö jatkaa kasvavien osakekohtaisten osinkojen maksamista osakkaille 

nyt kahdeksatta peräkkäistä vuotta. Yhtiö on ilmaissut halun a kehittyä ns osinkoaristokraatiksi, 

mikä tarkoittaa 10 peräkkäisen vuoden ajan kasvaneita osinkoja. 
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YHTEENVETO TILIKAUSI 2022 (VERTAILUKAUSI 2021) 

Yhtiö myi Q4 2021 suurimman osan asunto- ja toimitilakannastaan kahdella kaupalla. Vuoden 2022 

aikana yhtiö käytti vapautuneita pääomia maltillisesti seuraaviin kohteisiin: 

Kiinteistö-segmentillä Investors Housen osakkuusyhtiö Apitare aloitti toimintansa vuoden alussa. 

Investors House omistaa 1/3 yhtiöstä, joka omistaa ja vuokraa 17.600 m2 kiinteistökokonaisuutta 

Jyväskylässä. 

Kehitystoiminnassa Tikkurilan Neilikkatien asemakaava vahvistui. Uutta 

asuntorakennusoikeutta syntyi noin 10.000 kerrosneliömetriä. Rakennusoikeuden arvo 

vähennettynä kaupungille suoritettavalla maankäyttömaksulla paransi tulosta. 

Palveluliiketoiminnassa toteutettiin Infonia Oy:n hankinta sekä maksettiin 2021 hankitun Juhola 

Asset Managementin loppukauppahinta. Molemmat yhtiöt toimivat kiinteistövarallisuudenhoidon 

alalla ja hallinoivat yhteensä yli 1,5 miljardin euron arvoista kiinteistövarallisuutta Suomessa. 

Yhtiö toteutti katsauskaudella ylimääräisen 1,00 € / osake varojen jaon 

osakkeenomistajilleen. Tarkoitus oli palauttaa osakkeenomistajille se pääoma  

syksyn 2021 huomattavien kiinteistömyyntien jälkeen ei arvioitu tarvittavan tulevassa 

liiketoiminnassa, joka aikaisempia vuosia enemmän painottuu vähän pääomaa sitovaan 

palvelu- ja kehitystoimintaan. 

Katsauskauden päättyessä omavaraisuusaste oli merkittävästä varojenjaosta huolimatta vahva 

ollen 60 % (58 %). Myös likviditeetti oli vahva ollen lähes ¼ konsernin markkina-arvosta. 

Yhtiön muun sijoituskiinteistökannan arvo laski noin 0,7 M€ (- 3%). Viimeisen 18 kk:n aikana yhtiö 

on kirjannut noin 10 %  arvonlaskut kiinteistökantaansa. 

Kauden päättyessä yhtiön sijoituskiinteistöjen vuokrausaste oli noin 99 % sen solmittua uusia 

toimitilojen vuokrasopimuksia Q4 2022 aikana. 

Myyntien jälkeen yhtiön operatiivinen tulos oli 1,8 M€ mikä oli selvästi vertailukautta (2,8 M€) 

heikompi. 

Yhtiön koko tulos kasvoi huomattavasti ollen 3,2 M€ (-0,8 M€). Kasvuun vaikuttivat 

positiivisesti jatkuvien toimintojen tulos sekä kehitystoiminta ja heikentävästi olemassa olevan 

kiinteistökannan arvojen alaskirjaus sekä ajanmukaistuskulut. 

Konsernin strategian yksi elementti on tuottojen ennustettavuus. Katsauskaudella noin 88 

% konsernin vuokraus- ja palvelutuotoista oli jatkuviin sopimuksiin 

perustuvia. Kannattavuusmielessä tärkeää on  että jatkuvat tuotot ylittivät operatiiviset kiinteät 

kulut noin 20 %:lla. 

Investors Housen henkilöstörahastoon kuuluvat kaikki konsernin palveluksessa olevat henkilöt. 

He kaikki ovat henkilöstörahaston kautta myös Investors Housen osakkaita. Vuoden 2022 

tuloksen perusteella henkilöstörahastoon maksettava palkkio on noin 60 % maksimipalkkiosta. 
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LÄHIAJAN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT 

Venäjä ja turvallisuuspolittiinen tilanne 

Yhtiöllä ei ole liiketoimintaa eikä suoria sidoksia Venäjälle. Mahdolliset Venäjään kohdistuvat 

taloudelliset pakotteet eivät suoraan vaikututa yhtiöön. Epäsuorasti pakotteilla ja 

turvallisuuspoliittisella tilanteella on vaikutus yleiseen toimintaympäristöön. 

Muut tekijät ennallaan 

Rahoitusjärjestelmän kiristyvät pääomavaateet ja kasvava regulaatio voivat rajoittaa pankkien 

luotonantoa, millä voi olla negatiivisia vaikutuksia kiinteistömarkkinaan. 

Yleinen korkotaso voi nousta, mikä voi vaikuttaa rahoituksen hintaan. 

Nopeasti noussut inflaatio jatkuessaan voi vaikuttaa kustannustason nousuun, mitä 

vuokrasopimusten indeksiehdot tosin kompensoivat. 

Yhtiön omistamien kiinteistöjen vuokrausaste voi vaihdella ja palveluliiketoiminnan asiakassuhteet 

voivat muuttua. 

OHJEISTUS 

Investors House oheistaa vuodelle 2023 tilikauden tulosta aikaisemman operatiivisen tuloksen 

(Epra) sijaan. 

Investors House arvioi vuoden 2023 tuloksen olevan samalla tasolla kuin vuoden 2022 tulos. 

KATSAUSKAUDEN TULOS (VERTAILUKAUSI 2021) 

Konsernin laaja tulos oli 3,2 M€, mikä on selvästi vertailukautta parempi (-1,1 M€). Molemmat 

segment olivat kannattavia. Erityinen merkitys tulokseen syntyi kehitystoiminnassa, jossa 

Tikkurilan Neilikkatien rakennusoikeus vahvistui. 

Katsauskauden operatiivinen tulos oli 1,8 M€ ja oli sellaisena selvästi heikompi kuin 

vertailukaudella (2,8 M€). Ennakoitu operatiivisen tuloksen lasku oli seurausta vuoden 2021 lopussa 

toteutetuista mittavista kiinteistömyynneistä. 

Konsernin tulokseen on yhdistetty yli 50 %:sti omistetut tytäryhtiöt. Osakkuusyhtiöiden tulos on 

yhdistetty konsernin tuloslaskelmaan yhdellä rivillä kohtaan ”Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten 

tuloksesta’’. Osakkuusyhtiöitä olivat 33 %:n omistusosuudella Jyväskylän Kukkula -hankkeeseen 

liittyvät Apitare Oy ja Jyväskylän Kukkulan Kehitys Oy. 
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PÄÄOMARAKENNE JA RAHOITUS

Yhtiön pyrkimyksenä on laajentaa ja monipuolistaa rahoituspohjaansa sekä erityisesti hallita

rahoitusta koskevat riskit riittävän omavaraisuusasteen ja korkosuojauksen keinoin.

Konsernin omavaraisuusaste oli 60 % (58 %). Omavaraisuusasteen strateginen tavoitetaso on 45 %,

minkä yläpuolella se on pidetty viimeisen 32 kvartaalin ajan.

Konsernin emoyhtiö on solminut rahoittajapankin kanssa konsernia koskevan omavaraisuus -

kovenantin, joka on yhdenmukainen yhtiön strategisen tavoitteen eli vähintään 45 %:n

omavaraisuusasteen kanssa. Konserni on täyttänyt rahoitusehdot jokaisella kvartaalilla.

Konsernin taseen loppusumma oli 54,5 M€ (63,0 M€). Konsernin oma pääoma yhteensä oli 32,5 M€

(36,4 M€) ja vieras pääoma yhteensä 21,9 M€ (26,6 M€).

Konsernin vieraan pääoman rahoitus muodostuu emoyhtiön lainoista, omistettujen asunto- ja 

kiinteistöyhtiöiden lainoista ja yritystodistuksista.

INVESTOINNIT JA MYYNNIT

Katsauskauden aikana yhtiö hankki omistukseensa kiinteistövarallisuudenhoitoyhtiö Infonia 

Oy:n sekä myi yksittäisiä asuinhuoneistoja.

VUOKRAUSTOIMINTA

Yhtiö jatkoi asuin- ja kaupallisten kiinteistöjen vuokraustoimintaa tavoitteena vakaa

vuokrakassavirta. Yhtiön sijoituskiinteistöjen vuokrausaste, johon on laskettu suoraan ja välillisesti

omistettujen kiinteistöjen käyttöasteet, oli vakaa ja oli erinomaisella tasolla ollen katsauskauden

lopussa 99 %.
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INVESTORS HOUSEN JOHTO 

Investors Housen hallitus valittiin yhtiökokouksessa huhtikuussa 2022. Hallitus muodostuu 

kuudesta jäsenestä, jotka ovat Tapani Rautiainen (puheenjohtaja), Taina Ahvenjärvi 

(varapuheenjohtaja), Joonas Rautiainen, Mikko Larvala, Petri Roininen ja Vesa Lipsanen. 

Kaikki jäsenet ovat yhtiöstä riippumattomia pl. Petri Roininen, joka toimii yhtiön toimitusjohtajana. 

Kolme jäsentä eli Taina Ahvenjärvi, Mikko Larvala ja Vesa Lipsanen ovat merkittävistä 

osakkeenomistajista riippumattomia. Hallituksen puheenjohtajana on toiminut Tapani Rautiainen 

vuoden 2015 alusta alkaen. 

Investors Housen toimitusjohtajana on toiminut vuoden 2015 alusta diplomi-insinööri Petri 

Roininen. Toimitusjohtajan tehtävänä on johtaa yhtiön operatiivista toimintaa yhtiön strategian ja 

hallituksen ohjeiden mukaisesti sekä valmistella esitykset strategiasta samoin kuin investoinneista 

ja myynneistä. 

Konsernin johtoryhmän jäseniä olivat toimitusjohtajan lisäksi katsauskauden lopussa Juhola Asset 

Management Oy:stä vastaavat Aleksi Aitala ja Tommi Juhola, Investors House Rahastot Oy:stä ja 

Investors House Kiinteistövarallisuudenhoito Oy:stä sekä asunnoista vastaava Antti Lahtinen sekä 

talousjohtaja Harri Valo. 

Investors Housen tilintarkastajana toimi KPMG vastuullisena tilintarkastajana KHT Timo Nummi. 

OSAKE JA OSAKKEENOMISTAJAT 

Katsauskauden päättyessä yhtiöllä oli yhteensä 6.389.096 osaketta, joista ulkona oli yhteensä 

6.388.227 osaketta ja yhtiön hallussa 869 osaketta. Yhtiön hallituksella on yhtiökokouksen antama 

valtuutus omassa hallussa olevien osakkeiden käyttämiseen. 

Yhtiöllä oli 31.12.2022 Euroclear Finlandin ylläpitämän osakasrekisterin mukaan 2.667 osakasta. 

Osakasmäärä on kasvanut vuoden 2022 aikana 306 osakkaalla eli 13 %. 
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Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2022 olivat seuraavat: 

Nimi Kpl % 

MAAKUNNAN ASUNNOT OY 1 756 771 27,50 

ROYAL HOUSE OY 1 139 149 17,83 

CORE CAPITAL OY 910 225 14,25 

OWH-YHTIÖT 272 498 4,27 

GODOINVEST OY 256 493 4,01 

JAM HOLDING OY 103 991 1,63 

NORDEA HENKIVAKUUTUS SUOMI OY 100 000 1,57 

GRÖNROOS MARI ANNE 86 956 1,36 

HEKHOLM OY 80 000 1,25 

SIJOITUSRAHASTO INVESTORS NORDIC SMALL CAP 62 310 0,98 

SKOGMAN BO BÖRJE RAGNAR 60 000 0,94 

GRÖNROOS NINO HENRY JUHA 40 000 0,63 

GRÖNROOS KAIJA KAARI 31 259 0,49 

SALSTE TUOMAS MATTI JUHANA 28 765 0,45 

RAKENNUSLIIKE SULO LIPSANEN OY 27 989 0,44 

SELINHEIMO RISTO PERTTI JUHANI 26 935 0,42 

KALAJA OLLI JUHANI 26 317 0,41 

JANERCON OY 24 833 0,39 

KOIVISTOINEN JUKKA ANTERO 24 833 0,39 

PAKKANEN ANNELI ELISABETH 24 000 0,38 

Suurimmista osakkeenomistajista: 

Maakunnan Asunnot Oy on hallituksen puheenjohtaja Tapani Rautiaisen vaikutusvaltayhteisö. 

Royal House Oy on hallituksen puheenjohtaja Tapani Rautiaisen määräysvaltayhteisö. 

Core Capital Oy on toimitusjohtaja ja hallituksen jäsen Petri Roinisen määräysvaltayhteisö. 

JAM Holding Oy on johtoryhmän jäsenten Aleksi Aitala ja Tommi Juhola vaikutusvaltayhteisö. 

Rakennusliike Sulo Lipsanen Oy on hallituksen jäsen Vesa Lipsasen määräysvaltayhteisö. 

Yhtiökokous 27.4.2022 valtuutti hallituksen päättämään enintään 5.000.000 osakkeen osakeannista 

ja 600.000 oman osakkeen hankkimisesta. 

Yhtiön hallussa oli 31.12.2022 yhteensä 869 omaa osaketta. 

Hallitus esitti maaliskuussa yhteensä 0,29 €/osake osingon jakamista kahdessa erässä minkä 

varsinainen yhtiökokous 27.4.2022 hyväksyi. Ensimmäinen erä maksettiin toukokuussa ja toinen 

syyskuussa. 
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Vuoden 2022 tuloksen perusteella hallitus esittää huhtikuussa 2023 kokoontuvalle 

yhtiökokoukselle 0,31 €/osake osingon maksamista yhdessä tai useammassa erässä. T

kahdeksas peräkkäinen kasvavan osingon vuosi. 

Perusosingon ohella yhtiö on jakanut osakkeille varoja vuosina 2019 ja 2020 ensisijassa

osakkuusyhtiön osakkeiden muodossa sekä katsauskauden 2021 päättymisen jälkeen Q1 2022 rahan

muodossa.

Investors Housen osakkeella on Nordea Pankki Suomi Oyj:n tarjoama markkinatakauspalvelu.

Hallitus on myöntänyt yhteensä 955.000 osakkeen optio-ohjelmat, joista 930.000 osakkeen osalta

toimitusjohtaja Petri Roiniselle pitkän aikavälin kannustimena. Näistä 250.000 osakkeen ohjelman

9INVESTORS HOUSE OYJ TILINPÄÄTÖS  2022



sisältö ja ehdot julkaistiin 29.12.2017 tiedotteella ja täydennettiin 24.4.2018 tiedotteella. 

Toimitusjohtaja tai määräysvaltayhteisönsä on merkinnyt Q4 2021 - H1 2022 aikana kaikki 

optio- ohjelman mukaiset 250.000 osaketta. 

Toisen 680.000 osakkeen optio-ohjelman sisältö on tiedotettu 17.8.2020. 

RAPORTOINTIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT 

Yhtiö tiedotti 19.1.2023 osakkuusyhtiöidensä Apitare Oy  ja Jyväskylän Kukkulan 

Kehitys Oy:n saavuttaneen neuvottelutuloksen Keski-Suomen Hyvinvointialueen kanssa 

Kukkula-sopimusten muuttamisesta. Neuvottelutulosta käsitellään osapuolten 

päättävissä elimissä H1 2023 aikana. 

LÄHIPIIRIKAUPAT 

Ei lähipiirikauppoja. 

Helsinki 17.3.2023 

Investors House Oyj 

Hallitus 
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TALOUDELLISTA KEHITYSTÄ KUVAAVAT TUNNUSLUVUT
1 000 € 2022 2021 *) 2020

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT 2022 2021 *) 2020

Osakkeen kurssikehitys, € 2022 2021 2020

EPRA -TUNNUSLUVUT 2022 2021 *) 2020
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2022 2021 *) 2020

2022 2021 *) 2020

2022 2021 * 2020

2022 2021 *) 2020
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2022 2021 *) 2020

TILIKAUDELLA 2020 KÄYTTÖÖNOTETUT UUDISTUNEET EPRA-TUNNUSLUVUT
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT
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KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA Viite 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021
1 000 € 1 000 €

Liikevaihto

1, 2 7 603 9 764
Kulut

3

Nettotuotto 2 907 3 802

4

5

12

6

7

14

Liikevoitto 4 256 -825

8

8

Tulos ennen veroja 4 017 -1 440

9

Tilikauden tulos 3 222 -1 112

Tilikauden laaja tulos yhteensä 3 222 -1 112

Tilikauden tuloksen jakautuminen emoyhtiön
osakkeenomistajille 3 213 -975
Määräysvallattomille omistajille 9 -137

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen emoyhtiön
osakkeenomistajille 3 213 -975
Määräysvallattomille omistajille 9 -137

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta tuloksesta
laskettu osakekohtainen tulos (€ per osake esitettynä):

Laimentamaton 10 0,50 -0,16
Laimennusvaikutuksella oikaistu 10 0,50 -0,16
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31.12.2022 31.12.2021
1 000 € 1 000 €

12

13

13 25

11 25

14

14

11

14

17

15

16

55 262 62 968

19

19

19

19

32 113 35 896

32 538 36 371

17

18 21 22 25

18

18 21 22 25

20 21

20

KONSERNITASE

VARAT

Varat yhteensä

OMA PÄÄOMA

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä

Oma pääoma yhteensä

VELAT

Oma pääoma ja velat yhteensä 55 262 62 968
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LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA
 !!!"#

Yhteensä

Oma pääoma 1.1.2022 35 896
Laaja tulos

3 2

Tilikauden laaja tulos yhteensä 3 2

Liiketoimet omistajien kanssa
-7 999

0
1 000

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä -
Emoyhtiön omistajille kuuluva
oma pääoma 31.12.2022 32 113

Määräysvallatt. omistajien osuus 31.12. 425
Oma pääoma 31.12.2022 yhteensä 32 538

Yhteensä

Oma pääoma 1.1.2021 37 253
Laaja tulos

-975

Tilikauden laaja tulos yhteensä -975

Liiketoimet omistajien kanssa
-1 636

0
1 323

-69
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä -382
Emoyhtiön omistajille kuuluva
oma pääoma 31.12.2021 35 896

Määräysvallatt. omistajien osuus 31.12. 475
Oma pääoma 31.12.2021 yhteensä 36 371
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1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

Liiketoiminnan rahavirrat:

Liiketoiminnan nettorahavirta -559 2 145

Investointien rahavirrat:

Investointien nettorahavirta -293 23 621

Rahoituksen rahavirrat:

Rahoituksen nettorahavirta -10 004 -11 549

Rahavarojen muutos lisäys(+) / vähennys(-) -10 856 14 217

Rahavarat tilikauden lopussa 6 543 17 399
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Rahavirtalaskelman liitetiedot

Oikaisut tilikauden tulokseen

Oikaisut yhteensä -2 747 3 442

Käyttöpääoman muutokset

Käyttöpääoman muutokset yhteensä -763 855

Investoinnit sijoitus- ja vom-kiinteistöihin

Investoinneista johtuvat rahavirrat hankittujen yritysten

rahavaroilla vähennettynä 648 -4 492
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET 

INVESTORS HOUSE OYJ 20



INVESTORS HOUSE OYJ 21



INVESTORS HOUSE OYJ 22



INVESTORS HOUSE OYJ 23



INVESTORS HOUSE OYJ 24



INVESTORS HOUSE OYJ 25



INVESTORS HOUSE OYJ
26



INVESTORS HOUSE OYJ 27



 

Tappiolliset sopimukset – sopimuksen täyttämisestä aiheutuvat menot– Muutokset IAS 37:ään 

Varaukset, ehdolliset velat ja ehdolliset varat 

Kansainvälisiin tilinpäätösstandardeihin tehdyt vuosittaiset parannukset 2018–2020 
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Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto  

Rahoitusinstrumentit

Vuokrasopimukset

Maatalous  

Käyvän arvon määrittäminen

Aiottua käyttöä edeltävät tulot—Muutokset IAS 16:een Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 

(

Käsitteellistä viitekehystä koskeva viittaus – Muutokset IFRS 3:een Liiketoimintojen yhdistäminen 
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Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction – Muutokset IAS 12:aan 

Tuloverot 

Lease Liability in a Sale and Leaseback – Muutokset IFRS 16:een Vuokrasopimukset *

Classification of Liabilities as Current or Non-current – Muutokset IAS 1:een Tilinpäätöksen esittäminen *: 

Classification of Liabilities as Current or Non-current, Classification of Liabilities as Current or Non-current 

- Deferral of Effective Date ja Non-current Liabilities with Covenants 

Sale or Contribution of Assets between an Investor and its Associate or Joint Venture – Muutokset IFRS 

10:een Konsernitilinpäätös ja IAS 28 Sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksiin * 

Liiketoimintojen 

yhdistäminen
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SEGMENTTI-INFORMAATIO

Segmenttijako:

Kiinteistöt-segmentti

- Palvelut-segmentti
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1 SEGMENTTIKOHTAISET TULOSLASKELMAT

Kiinteistöt-segmentti 2022 2021

 !"""!#  !"""!#

Liikevaihto 3 309 3 877

Nettotuotto 1 988 1 659

Segmentin liikevoitto 4 590 -1 074

Palvelut-segmentti 2022 2021

Liikevaihto 4 294 5 887

Nettotuotto 919 2 143

Segmentin liikevoitto 712 1 327

Liikevaihto 2022 2021

Konsernin liikevaihto yhteensä 7 603 9 764

2022 2021

Kiinteistöt-segmentin liikevoitto 4 590 -1 074

Palvelut-segmentin liikevoitto 712 1 327

Konsernin liikevoitto 4 256 -482
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KONSERNITULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

2 Liikevaihto 2022 2021

3 Ylläpitokulut 2022 2021

4 Luovutusvoitot /-tappiot 2022 2021

5 Voitto /tappio käypään arvoon arvostamisesta 2022 2021

6 Hallinnon kulut 2022 2021

Tilintarkastajan palkkiot
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Henkilöstökulut, kuluksi tilikaudella kirjattu 2022 2021

Johdon palkat ja palkkiot

Yhteensä 2 939 3 262
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2022 2021

7 Liiketoiminnan muut kulut 2022 2021
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8 Rahoitustuotot ja -kulut 2022 2021

9 Tuloverot 2022 2021

Tuloslaskelman verokulun täsmäytyslaskelma 2022 2021

Verokulu (-tuotto) tuloslaskelmassa -795 328

10 Osakekohtainen tulos

Laimentamaton

2022 2021
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11 Sijoituskiinteistöt ja vaihto-omaisuuskiinteistöt

Sijoituskiinteistöjen arvostusperiaatteet

Johdon käyttämä harkinta sijoituskiinteistöjen arvostamisessa

Sijoituskiinteistöjen käyvän arvon hierarkia
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Kotipaikka OmistusosuusSijoituskiinteistöt 31.12.202

Investors House Oyj:

IVH Asunnot Oy -alakonserni:

Erikoissijoitusrahasto Investors Tuottokiinteistöt:

Sijoituskiinteistöjen hankinta ja myynnit

Sijoituskiinteistöjen käypä arvo (t EUR) Asuin- Liike-

kiinteistöt kiinteistöt Yhteensä

2022

Käypä arvo 31.12. 10 512 18 369 28 881
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2021

Käypä arvo 31.12. 11 870 14 119 25 989

Liikekiinteistöjen kassavirtapohjaisten tuottoarvolaskelmien olennaiset parametrit sekä vuokrattava ala:

2022

2021

Lisäinformaatiota asuinkiinteistöistä:

2022 2021

77 87

Vuokrattava ala, m2 3 437 4 189

6,03 5,62

14,71 13,57

Asuin- Liike-

kiinteistöt kiinteistöt Yhteensä
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Sijoituskiinteistöjen arvostusprosessin riskit ja tarkkuus

Herkkyysanalyysi

Kauppa-arvokohteet

Tuottoarvokohteet

Tuottoarvokohteet

Vaihto-omaisuuskiinteistöt

Siirrot vaihto-omaisuuskiinteistöihin

Vaihto-omaisuuskiinteistöjen myynnit

Rakenteilla olevat sijoituskiinteistöt

Kiinteistöjen tulosvaikutus:

 !"#  #$% 2022 2021
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12 Liikearvo

2022 2021

Konserni yhteensä 6 289 4 777

Arvonalentumistestaus

Arvonalentumistestauksen herkkyysanalyysit

Liiketulostaso
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KONSERNITASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

13 Aineettomat hyödykkeet 2022 2021

Aineettomat hyödykkeet 31.12. 686 614

Aineelliset hyödykkeet 2022 2021

Aineelliset hyödykkeet 31.12. 58 277

14 Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä sekä pitkäaikaiset saamiset 2022 2021

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 31.12. 1 306 745

Osakkuus- ja yhteisyritykset, omistus (%), Kertyneet Muut oikaisut
kotipaikka Hankintameno voittovarat tasearvoon Yhteensä

Muut pitkäaikaiset saamiset 2022 2021

Muut pitkäaikaiset saamiset 31.12. 3319 3728
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15 Myyntisaamiset ja muut saamiset 2022 2021

Yhteensä

Vuokra- ja myyntisaamisten ikäjakauma 2022 2021

Yhteensä

Lyhytaikaiset sijoitukset 2022 2021

Yhteensä

16 Rahavarat 2022 2021

17 Laskennalliset verosaamiset ja -velat

Laskennallisten verojen muutokset Kirjattu tulos-
vuoden 2022 aikana: 1.1.2022 laskelmaan 31.12.2022
Laskennalliset verosaamiset:

Laskennalliset verovelat:

Laskennallisten verojen muutokset IVH Kampus Kirjattu tulos-
vuoden 2021 aikana: 1.1.2021 laskelmaan 31.12.2021
Laskennalliset verosaamiset:

Laskennalliset verovelat:
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18 Rahoitusvelat
Pitkäaik. jaksotettuun hank.menoon arvostetut rahoitusvelat 2022 2021

Lyhytaik. jaksotettuun hank.menoon arvostetut rahoitusvelat

19 Omaa pääomaa koskevat liitetiedot

OMA PÄÄOMA (t EUR) 2022 2021

Osakepääoma 31.12. 2 556 2 556

Ylikurssirahasto 31.12. 7 7

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12. 19 868 24 996

Voitto/tappio edellisiltä tilikausilta 31.12. 6 469 9 312
Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden voitto/tappio 3 213 -975

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 32 113 35 896

Oma pääoma yhteensä 32 538 36 371

Ylikurssirahasto

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto
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Osakkeiden lukumäärä, kpl 2022 2021

Osakkeiden lukumäärä 31.12. 6 389 096 6 182 287

Osingot

Osakeannit

Omien osakkeiden hankinta ja hallituksen valtuutukset

Yhtiön hallussa olevat osakkeet ja hallituksen osakeantivaltuutukset

20 Ostovelat, siirtovelat ja muut velat

Saadut ennakot ja vakuudet 2022 2021

Ostovelat 2022 2021
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Siirtovelat 2022 2021

Muut velat 2022 2021

21 Johdannaiset ja koronvaihtosopimukset

22 Vastuusitoumukset

Konsernin korolliset velat ja annetut vakuudet:

31.12.2022 31.12.2021
   Korolliset velat (t EUR) 16 980 19 425

Emoyhtiö, Investors House Oyj 2 991 4 713

Vakuudet

Erityistakaukset tytäryhtiöiden puolesta
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Tytäryritysten korolliset velat 13 989 14 712

Eritellyt lainat eivät sisällä IFRS 16- velkoja.

Annetut vakuudet
Panttikirjat

Muut vuokrasopimukset /Leasing -vastuut 
Sopimuksiin perustuvat maksut 31.12.2022 31.12.2021
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23 Rahoitusriskit ja käyvät arvot

Korkoriski

Luottoriski

Maksuvalmiusriski
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Rahoitusvelkojen maturiteettijakauma

2022 Alle 1v 1-5v Yli 5v

Yhteensä 3 887 11 850 5 002

2021 Alle 1v 1-5v Yli 5v

Yhteensä 7 259 12 530 6 362

Pääomahallinta

2022 2021

49



Rahoitusvarojen ja -velkojen jakautuminen

2022

Yhteensä 3 319 0 3 319

Yhteensä 8 050 72 8 122

Yhteensä 16 853 0 16 853

Yhteensä 3 886 0 3 886

2021

Yhteensä 3 728 0 3 728

Yhteensä 18 610 78 18 688
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Yhteensä 18 892 0 18 892

Yhteensä 7 254 5 7 259

Käyvän arvon hierarkia käypään arvoon arvostetuissa rahoitusvaroissa ja -veloissa

Taso 1

Taso 2 

Taso 3

 Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat /-velat

Yht. Taso 1 Taso 3

Rahoitusvarat 2022 2021

Rahoitusvarat 31.12. 0 0

Rahoitusvelat 2022 2021

Rahoitusvelat 31.12. 0 5
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24 Tytäryritykset

Konsernitilinpäätöksen sisältämät tytäryritykset ja yhteiset toiminnot:

Yhtiö Kotimaa Kotipaikka Omistus- Osuus 

osuus (%) äänivallasta (%)

25 Käyttöoikeusomaisuuserät ja IFRS 16 / Muut vuokrasopimukset

IFRS 16 Käyttöoikeusomaisuuserät ja vuokrasopimusvelat

Maanvuokrasopimukset 2022 2021

Maanvuokrasopimukset 31.12. 1698 1711

Toimistovuokrasopimukset 2022 2021

Toimistovuokrasopimukset 31.12. 47 203

Käyttöoikeusomaisuuserät yhteensä 1.1. 1914 189

Käyttöoikeusomaisuuserät yhteensä 31.12. 1745 1914
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Vuokrasopimusvelat 202 202

Vuokrasopimusvelat 31.12. 1768 1968

Pitkäaikaiset velat yhteensä 1657 1737

Lyhytaikaiset velat yhteensä 111 231

Vuokrasopimusvelat yhteensä 1768 1968

Tuloslaskelma 2022 2021

Nettotuotto -123 -84

Liikevoitto -186 -225

Tulos ennen veroja -206 -238

Katsauskauden tulos -206 -238

Konserni vuokralle antajana

2022 2021

26 Lähipiiritapahtumat
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Konsernin johto tilikauden aikana:

Hallitus: 

Toimitusjohtaja: 

Johtoryhmä:

Hallituksen jäsenten palkkiot (t eur): 2022 2021

Hallituksen ja johtoryhmän osakeomistus emoyhtiössä 31.12.202 :

Osakkeita %-osuus kaikista osakkeista

Tapani Rautiainen:

yhteensä 2 909 214 45,53 %

Taina Ahvenjärvi 909 0,01 %

Mikko Larvala 0 0,00 %

Vesa Lipsanen

yhteensä 28 919 0,45 %

Joonas Rautiainen 0 0,00 %

Petri Roininen:

yhteensä 910 225 14,25 %
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Aleksi Aitala

103 991 1,63 %

Tommi Juhola

103 991 1,63 %

Antti Lahtinen 20 081 0,31 %

Harri Valo 0 0,00 %

Lähipiirihankinnat

Muut lähipiiriliiketoimet 2022 2021

27 Raportointikauden päättymisen jälkeiset tapahtumat

28 Yrityshankinnat
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Liite

Vaihto-omaisuuskiinteistöjen yhdistelyssä tapahtuneen virheen vuoksi tilinpäätöksessä 31.12.2021 on

jäänyt vähentämättä osa huoneistoihin kohdistuvista lainaosuuksista. Virheen vuoksi Investors

House Oyj-konsernin raportoitu oma pääoma 31.12.2021 oli yhteensä 343 tuhatta euroa liian suuri.

 !"#$%$&'%"("#!$)*+',-,-.'/,-,0-010,'%$(2#&**+'2("'3/4/'%$5!%%!'*$62!-' "65*'2+'#267!%%$'%!#!$%$8!&%"

IAS 8 Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet, kirjanpidon arvioiden muutokset ja virheet -standardin

vaatimusten mukaisesti oikaisemalla tilinpäätöstä seuraavasti:

31.12.2021

INVESTORS HOUSE OYJ
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EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA
1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

  

Liikevaihto 2 644 868,22 4 046 604,78

Liiketoiminnan muut tuotot 264 290,70 3 557 821,41

Materiaalit ja palvelut -1 815 407,56 -2 555 975,48

Nettotuotto 1 093 751,36 5 048 450,71

Liikevoitto -440 894,42 1 642 784,03

Voitto ennen veroja 708 426,81 1 012 666,85

Tilikauden voitto 708 426,81 1 012 666,85
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EMOYHTIÖN TASE

VASTAAVAA 31.12.2022 31.12.2021

  

PYSYVÄT VASTAAVAT

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 15 527 749,97 14 513 802,83

VAIHTUVAT VASTAAVAT

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 16 610 407,22 26 493 946,04

VASTAAVAA YHTEENSÄ 32 138 157,19 41 007 748,87

VASTATTAVAA 31.12.2022 31.12.2021

  

OMA PÄÄOMA

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 27 477 239,51 33 768 248,84
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VIERAS PÄÄOMA

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 4 660 917,68 7 239 500,03

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 32 138 157,19 41 007 748,87
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1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021
  

-1 798 851,54 -6 536 212,54

-11 411,07 21 441 652,47

-9 142 212,94 -1 582 894,61

EMOYHTIÖN RAHAVIRTALASKELMA

Liiketoiminnan rahavirta

Liiketoiminnan rahavirta

Investointien rahavirta

Investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarat tilikauden lopussa 31.12. 4 474 565,12 15 427 040,67
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EMOYHTIÖN TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET JA LIITETIEDOT

Emoyhtiön tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Arvostusperiaatteet ja menetelmät

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

Liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan muut kulut 2022 2021

Tilintarkastuspalkkiot ja -palvelut 2022 2021

Henkilöstökulut 2022 2021
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Henkilöstökulut 2022 2021
Hallitus

Toimitusjohtaja

Johtoryhmä

2022 2021

Rahoitustuotot ja -kulut 2022 2021

 Rahoitustuotot yhteensä

 Rahoituskulut yhteensä

Siirtosaamiset 2022 2021

13 106,67 90 586,37

Emoyhtiön saamiset ja velat konserniyrityksiltä

Saamiset saman konsernin yrityksiltä, pitkäaikainen 2022 2021

Saamiset saman konsernin yrityksiltä, lyhytaikainen 2022 2021
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Velat saman konsernin yrityksille, pitkäaikainen 2022 2021

Velat saman konsernin yrityksille, lyhytaikainen 2022 2021

Emoyhtiön saamiset ja velat omistusyhteysyrityksiltä

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä, lyhytaikainen 2022 2021

2022 2021

2022 2021

2022 2021

Oman pääoman muutokset

Laskelma jakokelpoisesta omasta pääomasta

Velat ja annetut vakuudet
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Muut vuokrasopimukset /Leasing vastuut 

Sopimuksiin perustuvat maksut 31.12.2022 31.12.2021

Pysyvien vastaavien tase-eräkohtaiset erittelyt

Sijoitukset
Muut osuudet Yhteensä

14 163 802,83

2 317 000,48

15 527 749,97

Siirtovelat, pitkäaikaiset 2022 2021

Siirtovelat, lyhytaikaiset 2022 2021

Omistukset muissa yrityksissä
Omistus- Osuus 

Yhtiö Kotimaa Kotipaikka osuus (%) äänivallasta (%)
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Tytäryritykset: Omistus- Osuus 
Yhtiö Kotimaa Kotipaikka osuus (%) äänivallasta (%)

 IVH Asunnot Oy Suomi Helsinki

 As Oy Hgin Alppikylän Suomi Helsinki

       Haukkakatu 6-8

 As Oy Hgin Pilvenpyörteent 2Suomi Helsinki

 As Oy Hgin Bysantinkuja 5 Suomi

 As Oy Hgin Harjannetie 22 Suomi

Lähipiiriliiketoimet

Yhtiön osakkeet

Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet
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Osakeannit

Omien osakkeiden hankinta ja hallituksen valtuutukset

Yhtiön hallussa olevat osakkeet ja hallituksen osakeantivaltuutukset

Merkintäoikeudet
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Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista

Käytetyt kirjanpitokirjat

Tositelajit

Konsernin yhteystiedot
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Hallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä:

Tilinpäätösmerkintä
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KPMG Oy Ab, a Finnish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms

affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee.

Y-tunnus 1805485-9

Kotipaikka Helsinki

KPMG Oy Ab
Töölönlahdenkatu 3 A
PL 1037
00101 HELSINKI

Puhelin 020 760 3000
www.kpmg.fi

Tilintarkastuskertomus
Investors House Oyj:n yhtiökokoukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Investors House Oyj:n (y-tunnus 0717469-5) tilinpäätöksen tilikaudelta
1.1.–31.12.2022 Tilinpäätös sisältää konsernin taseen, [tuloslaskelman], laajan tuloslaskelman, laskelman
oman pääoman muutoksista, rahavirtalaskelman ja liitetiedot, mukaan lukien yhteenveto merkittävimmistä
tilinpäätöksen laatimisperiaatteista, sekä emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että

— konsernitilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin taloudellisesta asemasta sekä sen toiminnan 
tuloksesta ja rahavirroista EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS)
mukaisesti,

— tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta 
Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää
lakisääteiset vaatimukset.

Lausuntomme on ristiriidaton hallitukselle annetun lisäraportin kanssa.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet

tilinpäätöksen tilintarkastuksessa.

Olemme riippumattomia emoyhtiöstä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten 
vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden 
vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme.

Emoyhtiölle ja konserniyrityksille suorittamamme muut kuin tilintarkastuspalvelut ovat parhaan tietomme ja 
käsityksemme mukaan olleet Suomessa noudatettavien, näitä palveluja koskevien säännösten mukaisia,
emmekä ole suorittaneet EU-asetuksen 537/2014 5 artiklan 1 kohdassa tarkoitettuja kiellettyjä palveluja.
Suorittamamme muut kuin tilintarkastuspalvelut on esitetty konsernitilinpäätöksen liitetiedossa 6.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Olennaisuus

Tarkastuksemme laajuuteen on vaikuttanut soveltamamme olennaisuus. Olennaisuus on määritetty
perustuen ammatilliseen harkintaamme ja se ohjaa tarkastustoimenpiteiden luonteen, ajoituksen ja laajuuden
määrittämisessä, sekä todettujen virheellisyyksien vaikutusten arvioimisessa suhteessa tilinpäätökseen
kokonaisuutena. Olennaisuuden taso perustuu arvioomme sellaisten virheellisyyksien suuruudesta, joilla
yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa olevan vaikutusta tilinpäätöksen käyttäjien tekemiin taloudellisiin 
päätöksiin. Olemme ottaneet huomioon myös sellaiset virheellisyydet, jotka laadullisten seikkojen vuoksi ovat 
mielestämme olennaisia tilinpäätöksen käyttäjille.

Tilintarkastuksen kannalta keskeiset seikat

Tilintarkastuksen kannalta keskeiset seikat ovat seikkoja, jotka ammatillisen harkintamme mukaan ovat olleet
merkittävimpiä tarkastuksen kohteena olevan tilikauden tilintarkastuksessa. Nämä seikat on otettu huomioon
tilinpäätökseen kokonaisuutena kohdistuneessa tilintarkastuksessamme sekä laatiessamme siitä annettavaa
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Tilintarkastuskertomus

tilikaudelta 1.1. – 31.12.2022
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lausuntoa, emmekä anna näistä seikoista erillistä lausuntoa. EU-asetuksen 537/2014 10 artiklan 2 c -kohdan
mukaiset merkittävät olennaisen virheellisyyden riskit sisältyvät alla kuvattuihin tilintarkastuksen kannalta 
keskeisiin seikkoihin.

Olemme ottaneet tilintarkastuksessamme huomioon riskin siitä, että johto sivuuttaa kontrolleja. Tähän on
sisältynyt arviointi siitä, onko viitteitä sellaisesta johdon tarkoitushakuisesta suhtautumisesta, josta aiheutuu
väärinkäytöksestä johtuvan olennaisen virheellisyyden riski.

TILINTARKASTUKSEN KANNALTA 
KESKEISET SEIKAT

KUINKA KYSEISIÄ SEIKKOJA KÄSITELTIIN
TILINTARKASTUKSESSA

Sijoituskiinteistöjen arvostaminen (konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet,
konsernintilinpäätöksen liitetiedot 5 ja 11)

Käypään arvoon arvostettavat sijoituskiinteistöt,

29 milj. euroa, muodostavat 53 %

konsernitaseen loppusummasta.

Arvostamisessa käytettäviin ennusteisiin 

liittyvistä arvioista ja tasearvojen 

merkittävyydestä johtuen arvostaminen on 

konsernin tilintarkastuksessa keskeinen seikka.

Sijoituskiinteistöjen käyvät arvot määritellään

liikekiinteistöjen osalta kiinteistökohtaisesti

perustuen diskontattuihin 

kassavirtaennusteisiin. Näiden taustalla olevien 

keskeisten oletusten määrittely edellyttää 

merkittävää johdon harkintaa muun muassa 

kiinteistöjen tuottovaatimusten,

markkinavuokrien, ylläpitokulujen ja 

käyttöasteiden osalta. Asuinkiinteistöt

arvostetaan kauppa-arvoon.

Olemme arvioineet laskelmissa käytettyjä

johdon harkintaa edellyttäviä oletuksia sekä 

merkittävimpien käypien arvojen muutosten 

perusteita.

Tarkastukseen on osallistunut KPMG:n 

arvonmäärityksen asiantuntijoita, jotka ovat

pistokokein testanneet laskelmien teknistä 

oikeellisuutta ja verranneet käytettyjä oletuksia 

markkina- ja toimialakohtaisiin tietoihin.

Olemme verranneet tilinpäätöksessä käytettyjä 

arvostuksia ulkopuolisten auktorisoitujen 

kiinteistöarvioitsijoiden (AKA)

arvostusraportteihin. 

Olemme arvioineet sijoituskiinteistöjä koskevien 

tilinpäätöksen liitetietojen asianmukaisuutta.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että konsernitilinpäätös antaa oikean ja
riittävän kuvan EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti ja
siten, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat
myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen,
jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan emoyhtiön ja konsernin kykyä 
jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja 
siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan
jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos emoyhtiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta
realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.
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Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka 
sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen
virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa.
Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden
yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät
tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

— Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 
virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä 
ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa
tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää 
havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää 
havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

— Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä 
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon emoyhtiön tai konsernin sisäisen valvonnan
tehokkuudesta.

— Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien
kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

— Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös
perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin 
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista
epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä emoyhtiön tai konsernin kykyä jatkaa 
toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää
tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin 
tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme.
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun 
tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei emoyhtiö 
tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

— Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa,
rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten,
että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

— Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia
yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon
konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja 
suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja
ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan 
merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Lisäksi annamme hallintoelimille vahvistuksen siitä, että olemme noudattaneet riippumattomuutta koskevia
relevantteja eettisiä vaatimuksia, ja kommunikoimme niiden kanssa kaikista suhteista ja muista seikoista,
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joiden voi kohtuudella ajatella vaikuttavan riippumattomuuteemme, ja soveltuvissa tapauksissa niihin
liittyvistä varotoimista.

Päätämme, mitkä hallintoelinten kanssa kommunikoiduista seikoista olivat merkittävimpiä tarkasteltavana
olevan tilikauden tilintarkastuksessa ja näin ollen ovat tilintarkastuksen kannalta keskeisiä. Kuvaamme
kyseiset seikat tilintarkastuskertomuksessa, paitsi jos säädös tai määräys estää kyseisen seikan julkistamisen 
tai kun äärimmäisen harvinaisissa tapauksissa toteamme, ettei kyseisestä seikasta viestitä
tilintarkastuskertomuksessa, koska siitä aiheutuvien epäedullisten vaikutusten voisi kohtuudella odottaa
olevan suuremmat kuin tällaisesta viestinnästä koituva yleinen etu.

Muut raportointivelvoitteet

Tilintarkastustoimeksiantoa koskevat tiedot

Olemme toimineet yhtiökokouksen valitsemana tilintarkastajana 1.1.2018 alkaen yhtäjaksoisesti 5 vuotta.

Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen
sisältyvän informaation, mutta se ei sisällä tilinpäätöstä eikä sitä koskevaa tilintarkastuskertomustamme.
Olemme saaneet toimintakertomuksen käyttöömme ennen tämän tilintarkastuskertomuksen antamispäivää.
Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea edellä yksilöity muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja
tätä tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta 
suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä.
Toimintakertomuksen osalta velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen 
laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että
toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen 
virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Helsingissä 17. maaliskuuta 2023
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